平成２９年４月２０日

各位

長野市バスケットボール協会審判長

福澤 晃

平成２９年度 審判ライセンスの登録についてと

長野市協会主催 審判講習会日程についてのお知らせ

 日頃より長野市協会の活動につきまして、深いご理解ご協力、誠にありがとうございます。

今年度の審判ライセンス登録につきまして、先日の全県の審判講習会での登録申請の伝達事項を下記に

掲載しますので、ご覧いただき審判活動をしていただければと思います。

 また、４月３０日（日）に行われます、市協会主催の審判講習会の日程につきましても、掲載します

ので、ご覧ください。宜しくお願いします。

１：「Ｅ級への登録申請を希望する方」

今年度より、インターネットでの e ラーニングを受講することで、登録申請となります。５月より日

本バスケットボール協会のホームページにて掲載予定ですので、そちらをご覧ください。

２：「Ｃ級・Ｄ級を継続申請の方」

 各郡市協会、または各連盟主催の講習会を受講することで、更新となります。長野県バスケットボー

ル協会のホームページにアップされている日程を確認していただき、受講するようお願いします。ご自

身のご都合に合わせて受講してください。

３：「昨年度登録申請をされなかった方」

 ご都合により昨年度登録申請をされなかった方は、まずはＥ級からの登録申請となります。昨年度は

ご自身で級を選択し申請できましたが、今年度からそのようになりました。

しかしＥ級を申請された後、Ｄ級やＣ級の上級ライセンスを希望される方は、各郡市協会の審判長の

承認を得れば、年度内に更新が可能であります。

つきましては、長野市協会所属の方の場合は審判長の福澤まで、長野市協会のホームページを通して

ご連絡を頂ければ、こちらからその手続きについてご連絡いたします。

４：「今年の２月２６日（日）の長野市協会主催、須坂東高校会場で講習会を受講された方」

 年度末になり、ＪＢＡ審判登録申請の締め切り直前に行った講習会でしたので、申請が間に合わなか

った方々もいらっしゃいました。よって、今年度受講したこととみなしたいと考えておりますので、長

野市協会ホームページまで、福澤宛にご連絡ください。加入コードをお伝えいたします。

５：長野市リーグ戦に登録し、各チームの帯同審判でアドレスを記載された方に、Ｅ級の加入コードは

こちらより後日メールにてお知らせいたします。

４月３０日（日） 長野市協会主催 審判講習会の日程について

下記の日程で行いますので、お願いいたします。

受講者対象：Ｃ・Ｄ・（Ｅ）級

会場：須坂東高等学校 第一体育館

・受付 ８：３０～

・開講式 ９：００～

・講習会 ９：１０～

「講習内容」 ルール変更について

       ２９年度版 ガイドラインについて

       高校生をモデルチームとした実技講習（ツーパーソン）

・講評 １１：４５～

・閉講式 １１：５０～

・解散 １２：００

＊当日は実技ができる服装でお越しください。

＊実技に必要な、ホイッスル・レフェリーシャツ等をお持ちください。

＊敷地内に駐車スペースはありますが、限りがありますので出来るだけ乗り合いでお願いし

ます。

＊体調に不安のある方は、無理をなさらないでください。

＊ご都合がつかない方は、年度内に必ず別の講習会を受講するようお願いします。

問い合わせ先：須坂東高校 保健体育科 福澤 ０２６－２４５－０３３１

       長野市協会ホームページ 「問い合わせ」 より。